

# Rekordmange vil med på sommerlejr: Her er masser af humør og plads til alle

Interessen for Mødrehjælpens sommerlejr har sat ny rekord i år, hvor 103 havde ansøgt om at komme med. Og man forstår jo godt, at der er rift om at komme med på Feddet, hvor sommerlejren i år har slået sig ned i den gamle nyrenoverede søndagsskole. For her er der plads til alle og masser af aktiviteter og fællesskab for både børn og deres medbragte forældre.

af Janni Gjersén Hansen

**VORDINGBORG** Der var lagt op til fri leg, svømmetur, midgetturneringer, kreahejorne og alt hvad der ligger derimellem på Mødrehjælpens sommerlejr, der i år gik til Feddet. Her havde lejrchef Tim Spensens sikret sig den gamle søndagsskole, som for nylig er blevet renoveret, til at huse Mødrehjælpen Vordingborgs sommerlejr 2022. Mandag d. 30. juli indtog børn i alderen 5-14 år med forældre i alt 40 deltagere samt alle de frivillige kræfter bag Mødrehjælpen Vordingborg det smukke gamle hus, der ligger i idylliske omgivelser helt ned til vandet på Feddet.

**Rekordmange ansøgere**

Og der har været rift om at komme med. Faktisk har Mødrehjælpen Vordingborg aldrig

haft så mange ansøgere som i år. I alt 103 har søgt om at komme med på sommerlejren. Ifølge Marianne Hansen kan det virkelig mærkes, at pengene er små hos mange familier i år:

- Vi har sat rekord i antal ansøgere i år. Og det tror jeg skyldes, at der mange der virkelig mærker, at alting er blevet dyrere, og derfor har fået en meget stram økonomi. At holde ferie med familien er jo en stor udgift, og det er der mange, som har måtte skære væk, siger Marianne Hansen. - Man kan ikke hjælpe alle, men vi kan være med til at hjælpe nogle ved at give dem en god oplevelse med vores sommerlejr. Og børnene husker jo, at de har været afsted. Når jeg møder dem på gaden, så kommer de hen og giver et kram. Det betyder meget for mig, at jeg kan være med til at give dem den glæde og gøre en

forskel, siger Marianne Hansen

**Lejr er sommerferie**

Et par af dem, som har været heldige at komme med, er 43-årige Lotte Nielsen, der er afsted med datteren Cordelia på fire år. For dem betyder sommerlejren, at der rent faktisk bliver en smule sommerferie. Ellers var det kun blevet til små endagsture, for det er, hvad økonomien rækker til:

- Vi vil jo gerne have lidt sommerferie, men det rækker min økonomi ikke til. Jeg har været på kontanthjælp tidligere, og nu er jeg på SU. Det betyder at det er ret småt med pengene. Mødrehjælpen har altid været en kæmpe hjælp, lige fra da jeg skulle have hende til nu. Vi var så heldige også at være med sidste år i Karrebæksminde, og jeg oplevede, at Cordelia havde rigtig sjovt med at komme ud og lege med en masse andre børn. Hun talte om det i lang tid efter og var også meget glad for alle de frivillige, der var med, siger Lotte Nielsen.

**De kunstneriske veninder**

Sommerlejren betyder meget for både børn og voksne fra de familier, hvor pengene er små.



Mødrehjælpens sommerlejr blev i år holdt på Feddet til stor glæde for børn og deres forældre. Og glæden fik et nøk op, da Soroptimisterne kiggede forbi med en donation på 10.000 kroner

Fotos: Janni Gjersén Hansen

For mange er det den eneste ferie, de rigtig kommer afsted på. Og der knyttes venskaber på kryds og tværs. Veninderne Enya Haugsted på 10 år og Stine Bach Jensen med lillesøster Caroline Bach Jensen mødte hinanden på sidste års sommerlejr og fandt ud af, at de alle godt kunne lide at tegne og male.

- Vi mødte hinanden sidste år. Det er sjovt og hyggeligt

at være afsted. Der er masser man kan lave i forhold til, hvis vi bare havde været derhjemme, siger Enya Haugsted.

Veninden Stine Bach Jensen er enig:

- Det er svært at finde nogen at være sammen med for mange af vores kammerater er jo ude og rejse i ferien. Så derfor er det rigtig hyggeligt at komme med her og være sammen med andre. Her er masser af humør

og plads til alle, siger 14-årige Stine Bach Jensen. Hun og Enya Haugsted blev veninder sidste år, fordi de fandt ud af, at begge godt kan lide at tegne. Og det går der også en del tid med på årets lejr tur, der varede fra mandag til fredag i uge 30.

Læs mere om donationen fra Soroptimisterne på side 7.

## med et store hjerte

De frivillige på Mødrehjælpens årlige sommerlejr fik en ekstra overraskelse i år, da Soroptimisterne kiggede forbi med en donation på 10.000 kroner til Mødrehjælpen i Vordingborg.

Af Janni Gjersén Hansen

**VORDINGBORG** Sommerglæden fik et nøk opad, da Soroptimisterne slog et smut forbi Mødrehjælpen Vordingborgs sommerlejr på Feddet for at overrække en donation på 10.000 kroner. I spidsen for de seks damer fra Soroptimisterne var præsident Henny Skov Jørgensen, som overrakte donationen, som i dagens anledning var nedfældet på nutidens svar på en Lykkehjuls-check - nemlig et kæmpe mobilepayskilt med 10.000 kroner i overførselsvinduet til Mødrehjælpen Vordingborg.

- Vi har besøgt Mødrehjælpens butik nede i Algade flere gange, og vi er simpelthen så imponerede over det arbejde, de gør. Det er en fantastisk butik at komme ind. Det ligner ikke en genbrugsbutik, og man kan virkelig fornemme, hvor stort et arbejde de lægger i at få butikken og varerne til at tage sig flot ud. Derfor synes vi, at de 35 frivillige skulle belønnes

for det store arbejde, de lægger i den butik, siger præsident for Soroptimisterne Henny Skov Jørgensen. Og det er vicepræsident Birgitte Langkilde enig i:

- Mange af de aktiviteter, Mødrehjælpen laver, ligger meget op af vores formål med at forbedre piger og kvinders livsvilkår. Så vi synes, det var oplagt, at de skulle have en hjælpende hånd i år, siger hun.

- Det er jo en stor glæde for os at kunne give penge til dem, som virkelig trænger. Derfor gør vi os stor umage for at hente penge hjem i løbet af året med de ting vi laver til at sælge på markeder, siger Henny Skov Jørgensen og forklarer, at pengene blandt andet samles ind via salg af julevarer på torvet i Vordingborg og i Egnshuset i Viemose.

Donationen fra Soroptimisterne blev taget imod med stor tak fra daglig leder i Mødrehjælpen Vordingborg, Marianne Hansen:

- Vi har jo været så heldige at få donationer både fra Soroptimister, fra Poul Erik

### Fakta

• Soroptimisterne er netværk af aktive kvinder, der har til formål at fremme kvinders vilkår over hele verden. Soroptimisterne har afdelinger i hele Danmark, og deler ud af deres overskud både lokal, nationalt og internationalt.

• I alt har Soroptimisterne delt 20.000 kroner ud i år. 10.000 kroner til Mødrehjælpen Vordingborg, 5.000 kroner til Julemærkehjemmene og 5.000 kroner til vandprojektet i Gambia.

Har du en go' historie - så skriv til os

redaktion.sydtid@sn.dk